4490 Q.K.358,18.

(K1904407)

E 210

DUCE LUMINE ac NUMINE  
*τελουρίσα*  
Et  
Permittente Amplissimo Philofo-  
phorum Ordine  
DISSERTATIO PHYSICA  
De  
DRACONE  
VOLANTE,

Qvam

Exercitii Academicici loco

PRÆSIDE

Dn. M. DAVIDE ULMANNO,

Islebiò Saxone,

Fautore atq; Amico suo honoratissimo,

*Πολιτείας Φιλοσοφίας εξετάσιον*  
Publicæ placidæ, subjicit

BIBLIOTHECA  
PONICKAVIANA

DANIEL Lindner / Numburgensis,

Philosophiæ & Bon. Art. Baccal.

Ad d. IX. Junii, ANNO M. DC. LXXI.

H. L. Q. C.

LIPSIÆ  
STANNO JOHANNIS GEORGII.

V I R O

Magnifico, Maximè Reverendo, Amplissimo  
atqve Excellentissimo

DNO. MARTINO  
GEIERO,  
S.S. Theologiæ Doctori, Theolo-  
go de totâ Ecclesiâ Christianâ, qvæ his in terris col-  
ligitur benè meritissimo ac longè celeberrimo, Serenissimi E-  
lectoris Saxoniæ Concionatori aulico Primario, Confessio-  
nario & Consiliario Ecclesiastico, undi-  
qvaq; eminentissimo.

Dominino Patrono, Promotori ac  
Mœcenati Optimo, Maximo.

Hasce exiguae pagellas Physicas cum  
summâ omnigenæ prosperitatis  
appreciatione

submisissimè ac humillimè

offert

Daniel Lindner/  
A. & R.

Προσύλιν.

I novellis relationibus, uti quidem  
hâc in re putamus, fides habenda, ingens *Meteororum* præteritâ hâc hyeme diversis in locis  
extitit multitudo: audita sunt in Germania no-  
strâ tonitrua horrenda, conspecta fulgura & ful-  
mina dira & iracunda, relati ex Italiâ terræ mo-  
tus tremendi, ex totâ fermè Europâ tumultuan-  
tes venti & nivis loco pluviae fermè continuæ. Miracula hâc o-  
mnia causas *Meteororum* ignorantibus, fermè visa sunt, cum e-  
jusmodi meteora, hyberno aliâs tempore insolita, vere potius,  
æstate & autumno contingere soleant; Verùm enim verò qvo-  
niam hyems anno hoc à statu suo naturali paulisper recessit, ita  
ut propter frigus remissum aeremq; temperatum terra aperta-  
nec frigore constricta plurimas exhalationes, meteoris materiam  
suppeditantes, æq; ac solitis temporibus emittere potuerit, mi-  
rum non erit, si & hoc tempore plura contigerint meteora, adeò  
ut, qvod ad tonitrua & fulmina attinet, opus jam non sit, uti aliâs  
Physici solent, statuere, exhalationes in æstate collectas in nubi-  
bus permansisse & hyeme demum in meteora hâc ignita proru-  
pisse. Interim verò non negamus planè, fieri potuisse, ut etiam vis  
supernaturalis qvandoq; adfuerit, possemusq; præteritæ hyemis  
meteora nonnulla appellare mixta, sive media inter ordinaria &  
extraordinaria, i. e. talia, qvæ contigerint causis partim ordina-  
riis & naturalibus, partim extraordinariis & supranaturalibus, qvæ  
causas naturales intenderint ad vehementiores gravioresq; effe-  
ctus producendos, qvàm per naturam isthoc tempore fieri po-  
tuisset. Qvicquid autem hujus rei sit, Meteororum horum fre-  
quentia nos movit, ut proposuerimus nobis aliquid de iisdem pu-  
blicat